&

<

! REPUBLIKA E SHQIPERISE ) .
GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM DURRES

Nr. 26 Lppot, Durrés, mé?2. 12025

Lénda: Raporti i Monitorimit t&€ Buxhetit pér periudhén Janar — Dhjetor 2024.

KESHILLIT TE LARTE GJYQESOR

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE PROGRAMIMIT DHE
ADMINISTRIMIT TE BUXHETIT

Tirané

N@ zbatim té ligjit nr. 115/2016 "Pér organet e geverisjes sé€ sistemit t& drejtésisé" i ndryshuar,
ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé"
1 ndryshuar, ligjit nr. 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024", Udhé&zimit nr. 9, daté 20.03.2018 "Pér
Procedurat Standarte t€ Zbatimit t& Buxhetit" té Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé, Udhézimit
Plotésues nr. 1, daté 24.01.2024, "Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2024", t& Ministrit té¢ Financave
dhe Ekonomisé, Gjykata e Shkallés s¢ Paré t&¢ Juridiksionit t&¢ Pérgjithshém Durrés ka pérgatitur
Raportin e monitorimit t€ buxhetit pér periudhén 12-mujore (Janar- Dhjetor) té vitit buxhetor 2024.
Pér sa mé sipér ju dérgojmé bashkélidhur, si mé poshté vijon;

-ANEKSI nr. 1, Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve t€ Institucionit Buxhetor.

-ANEKSI nr. 1.1, Raporti i Shpenzimeve t& Institucionit sipas kapitujve.

-ANEKSI nr. 1.2, Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total Institucioni Buxhetor.
-ANEKSI nr. 2, Raporti mbi ekzekutimin e Buxhetit né€ nivelin e Programit t¢ Buxhetit.
-ANEKSI nr. 2.1, Shpenzimet e Programit sipas kapitujve.

-ANEKSI nr. 3, Raporti i perfomancés s¢ produkteve té programit

-ANEKSI nr. 3.1, Raporti i perfomancés sé produkteve t€ programit sipas artikujve
-ANEKSI nr. 3.2, Deviacioni i kostos pér njési né vite.

-ANEKSI nr. 4, Raporti i realizimit t& treguesve t€ perfomancés sé programit.

- Relacioni shogérues i Monitorimeve.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin

ZV/KRYETAR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ) )
GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM DURRES

Lénda: Relacioni shoqérues i Monitorimeve pér periudhén Janar — Dhjetor 2024

Né mbéshtetje t& Udhézimit t&¢ Ministrit t&¢ Financave Nr.22, daté 17.11.2016 “Pér Procedurat
standarde t& monitorimit t&€ buxhetit” Gjykata e Shkallés s& Paré t& Juridiksionit t&€ Pérgjithshém
Durrés ju raporton mbi performancén e produkteve té buxhetit pér periudhén Janar- Dhjetor 2024.

Programi - “Buxheti Gjyqésor”

Buxheti i akorduar pér kété program ka né bazg té tij Deklaratén e Politikés té Programit (DPP) t&
hartuar gjaté procesit t&¢ PBA 2025-2027. Ky program konsiston né mbéshtetjen buxhetore té
shérbimeve gjyqésore dhe pérmirésimin e infrastukturés sé gjykatave, me qéllim sjelljen e tyre né
parametrat dhe cilésin€ e performancés sé ngjashme me vendet e Bashkimit Europian.

Buxheti i alokuar né kété program &shté né funksion té realizimit t& politikés s& pércaktuar né DPP.
Politika buxhetore e kétij programi &shté t&¢ ndértojé, udhéheqé dhe qeverisé njé gjyqésor me
performancé t& larté, q¢ kérkon ekselencé dhe meriton besimin e publikut.

Gjithashtu ky buxhet ka pér qéllim ndérmarrjen e veprimeve té caktuara né funksion té realizimit
t€ produkteve dhe arritjes sé objektivave té pércaktuara pér keté program buxhetor.

Aneksi nr. 1 - Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve pér periudhén Janar — Dhjetor 2024,

Gjykata e Shkallés s¢ Paré & Juridiksionit t& Pérgjithshém Durrés éshté pjesé vetém e njé programi,
Programit “Buxheti Gjyqésor”

Aneksi nr. 2 - Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve buxhetoré pér periudhén
Janar — Dhjetor 2024.

Me Ligjin "Pér Buxhetin e vitit 2024", fondet e akorduara pér funksionimin e aktivitetit t&
gjykatave, sipas artikujve, paraqiten né vijim:

1-Shpenzime Personeli

Fondi i akorduar pér periudhén Janar — Dhjetor 2024 pér mbulimin e shpenzimeve né paga dhe
sigurime shogérore &shté 168.650 mijé leké. Realizimi paragitet né masén 151.692,534 mijé leké
ose 90 % e buxhetit t& planifikuar.

Numri i punonjésve sipas struktures s¢ miratuar €shté 77 punonjés, ndérsa numri né fakt éshté 69
punonjés. Numri i gjyqtarévé sipas planit éshté 23 gjyqtar sé bashku me Kryetarin, por né fakt
paguhen 19 gjyqtar dhe jané aktiv me pjesmarrje né gjyqe 16 gjyqtar.



2-Shpenzime pér Mallra dhe Shérbime té tjera

Fondi i akorduar pér periudhén Janar — Dhjetor 2024 &shté 28.900 mijé leké. Realizimi i kétij
artikulli paraqitet n€ vlerén 26.188,287 leké ose 91 % e buxhetit t& planifikuar nga fillimi i vitit.
Gjaté periudhés Janar — Dhjetor 2024 jané realizuar procedura e shérbime printimi/fotokopimi,
procedura e kancelarive, procedura e materialeve té pastrimit dhe kancelarive, blerje karburanti.
Pagesat e zakonshme mujore té utiliteteve dhe pagesat me té treté kané vazhduar normalisht pa
vonesa.

3. - Shpenzime né investime

Fondi i investimeve akorduar nga buxheti i shtetit pér periudhén Janar — Dhjetor 2024 &shté 852
mijé leké, per rikonstruksionin e godinsé sé Apelit. Kané pérfunduar progdeurat ne App,éshté
realizuar shuma né inestime 673227 leké pér rikostruskionin e saj.

Aneksi nr. 3 - Raporti pérmbledhés i realizimit té treguesve té performancés/produkteve té
programit pér periudhén Janar — Dhjetor 2024.

Programi “Buxheti Gjyqésor” pér periudhén Janar — Dhjetor 2024 pérbéhet nga produkti
A”Céshtje t& gjykuara”, i cili &shté né funksion té realizimit t&€ objektivave té pércaktuar né
Deklaratén e Politikes s¢ Programit (DPP). Realizimi sasior paraqitet si mé poshté:

Produkti A “Céshtje t€ gjykuara né vit”- Njésia matése nr.¢éshtjesh té gjykuara.

Numri i ¢éshtjeve t€ parashikuara pér vitin 2024 &shté 8000 Céshtje, ndérsa pér periudhén Janar —
Dhjetor 2024 &shté 7963 ¢éshtje.

Ky parashikim nga ana e gjykatés &shté kryer referuar tendencés sé numrit té ¢éshtjeve pér disa
vite. Pér kété periudhé jané gjykuar plotésisht 7963 ¢éshtje ose 100 % té ¢éshtjeve té planifikuara.

Nga njé kéndvéshtrim i pérgjithshém, né realizimin sasior té kétij produkti duhet té¢ merren né
konsideraté edhe transferimi i gjyqtaréve dhe gjithashtu fakti se né realizimin e ¢éshtjeve gjyqésore
ndikojné njé séré faktorésh t& natyrés progeduriale apo substanciale qé paraqiten specifike pér ¢do
¢éshtje.

Produkti B “Rikonstruksion godine”- Njésia matése nr.institucionesh. 1 njé

Esht¢ kérkuar fondi né Rikosntruksion godine dhe &shté alokuar 852 mijé leké fonde pér
rikonstruksion goding t& ish Gjykatés sé¢ Apelit. Kané pérfunduar progdeurat né App,éshté
realizuar shuma né inestime 673.227 leké pér rikostruskionin e saj.

Pér Gjykatén e Shkallés sé Paré t&€ Juridiksionit t& Pérgjithshém Durrés,

' ZV/KRYETAR




Periudha e Raportimit 4 mujori I11-2024

NEKSI nr.1 Raporti Pérmbledhés i Sh

Buxhetor

né/leké
Emri i Grupit Kodi i grupit
Shpenzimet e Ministris&/Institucionit
Viti paraardhés 2023 Periudha raportucse Periudha raportucse Periudha raportucse Periudha raportucse
EMERTIME Struktura e Plani Fillestar Struktura e Plani Vjetor Struktura e _— . X ) Struktura ¢ Ndryshimi Vjetor % e realizimit
) @) (&) “ ) ©) 7(5-3) ®) ) 10 (5-8) 11 (8/5)
Shpenzimet sipas programeve buxhetore
Kodi i Programit o o Emértimi B R ) B ) o B [
03310 Buxheti Gjyqésor 166,742,400 100% 179,700,000 100% 198,903,820 100% 19,203,820 179,055,868 100% 19,847,952 90%
oqw..“.q__a.»m_w G508 39, buxhetore te Ministrise (Kap 166,742,400 100% 179,700,000 100% 198,903,820 100% 19,203,820 179,055,868 100% 19,847,952 90%
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 71,200.00 1,092,397.00
Totali Shpenzimeve te Ministrisé 166,813,600 180,148,265
Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik
~ Artikulli B Emértimi T T N T |
600 Paga 137,105,400 82% 140,100,000 78% 148,000,000.00 74% 7,900,000 135,679,660.00 76% 12,320,340 92%
601 Sigurime Shoqérore 12,690,400 8% 21,600,000 12% 20,650,000.00 10% -950,000 16,012,874.00 9% 4,637,126 78%
602 Malira dhe Shérbime té Tjera 16,329,600 10% 18,000,000 10% 28,900,000.00 15% 10,900,000 26,188,287.00 15% 2,711,713 91%
603 Subvencione 0 0% 0 0 0 0 0.00 0 0
604 Transferta Korente té Brendst 0 0% 0 0 0.00 0 0.00 0 0
605 Transferta Korente té Huaja 0 0% 0 0 0.00 0 0.00 0 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 108,200 0% - 501,820.00 501,820 501,820.00 0 0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 166,233,600.00 100% 179,700,000 100% 198,051,820 18,351,820 178,382,641.00 100% 19,669,179.00 90%
230 Kapitale té Patrupézuara 300,000.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0
231 Kapitale té Trupézuara 208,800.00 0% 0% 852,000 0% 852,000 673,227.00 0 178,773.00 1
Nen-Totali Shpenzime Kapitale me fi im te brendsh 508,800.00 0% 0 0% 852,000 0 0 0.00 0 178,773.00 0)
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00 0 0.00 0 - 0 0 0.00 0 0.00 0]
231 Kapitale té Trupézuara 0.00 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0
Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.00 0 0.00 0 - 0 0 0.00 0 0.00 0|
Totali Shpenzime Kapitale 0.00 0 0 852,000 0% 0 673,227.00 0 178,773.00 1
Totali i Shpenz. Buxh e te |V itucionit Buxhetor 166,742,400.00 100% 179,700,000 100% 198,903,820 100% 18,351,820 179,055,868.00 100% 19,847,952.00 90%
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 71,200.00 1,490,090.03 1,338,992.00
Totali (Korrente + Kapitale + Shpenz.nga te ardh.jashte limti 166,742,400.00 179,700,000.00 198,903,820.00 18,351,820.00 179,055,868.00 19,847,952.00
Numri i punonjésve 0 77 77 <3
Emri PAULIN CERA . P
NEPUNES AUTORIZUES i 7w Q /
Duta 17.01.2025 | =, < r\ %=




Periudha e Raportimit 4 mujori I1I -2024

ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve té Ministrisé/Institucionit sipas kapitujve

L

Periudha Artikujt buxhetore
Kodii Kodii . . raportuese 230 231 600 601 602 603 604 605 606 Total
. o Emértimi i Kapitullit Buxheti Transterta per
Ministris¢ | Kapitullit Periodike Shpenzime Shponzime Pagat Kontrib.e Mallra dhe Subveci- ?..u_m.qﬁwas . xﬁ.«_nw._.m Buxhetet Toikad
IVjetore Kapitale ¢ Patrupézusra Kapitale te Trupezuara Sigurimeve Shoqérore Sherbime net seiiil s m.“&“w_ “{
01 Nga Buxheti 2024 Plani fillestar 0 0 140,100,000 21,600,000 18,000,000 0 0 0 0 179,700,000
01 Nga Buxheti 2024 Plani i rishikuar 0 852,000 148,000,000 20,650,000 28,900,000 0 0 0 501,820 198,903,820
01 Nga Buxheti 2024 Fakti 0 673,227 135,679,660 16,012,874 26,188,287 0 0 0 501,820 179,055,868
01 Nga Buxheti 2024 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Total 2024 Plani fillestar 0 0 140,100,000 21,600,000 18,000,000 0 0 0 0 179,700,000
Total 2024 Plani i rishikuar 0 852,000 148,000,000 20,650,000 28,900,000 0 0 0 501,820 198,903,820
Total 2024 Fakti 0 673,227 135,679,660 16,012,874 26,188,287 0 0 0 501,820 179,055,868
Total 2024 A hil 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ndryshimi ne vlere absolute 2024 0 178,773 12,320,340 4,637,126 2,711,713 0 0 0 0 19,847,952
Realizimi ne % 2024 #DIV/0! 1 1 1 1 #DIV/0! #DIV/0!|  #DIV/0! 1 1
29 06  |Nga té ardhurat jashté lim 2024 Fakti 0 246,595 1,092,397 0 0 0 0 1,338,992
29 06 Nga té ardhurat jashté limi 2024 Angazhime
Emri MARSIDA | ARKAXHIU | Nepunds g PAULIN CERA
W p Autorizues \
Népunés zbatues 7
Firma / N Firma .
Data /1 1go01.2025 | Data 17.01.2025




Periudha e Raportimit 4 mujori [Tl -2024

Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total Ministrie/Institucioni Buxhetor"

=

—.Ae.: ! Kedil Emértimi i Programit Viti Tipi i Buxhetit Art. 230 Art. 231 Art. 600 Art. 601 Art. 602 Art. 603 Art. 604 Art. 605 Art. 606 Total
Ministris | Programi

29 03310 Buxheti Gjyqésor 2024 Plani fillestar 0 140,100,000 21,600,000 18,000,000 0 0 0 0 179,700,000
29 03310 Buxheti Gjyqésor 2024 Plani i rishik 852,000 148,000,000 20,650,000 28,900,000 0 0 0 501,820 198,903,820
29 03310 Buxheti Gjyqésor 2024 Sh ime faktike 0 673,227 135,679,660 16,012,874 26,188,287 0 0 0 501,820 179,055,868
29 03310 Buxheti Gjyqésor 2024 Angazhime 0 0 0 0 [ 0 0 0 0 0
Ndryshimi ne vlere absolute 2024 0 178,773 12,320,340 4,637,126 2,711,713 0 0 0 0 19,847,952
Realizimi ne % 2024 0 1 92%; 78% 91% 0 0 0 0 90%
Total i Ministrisé/I 2024 Plani fillestar 0 0 140,100,000 21,600,000 18,000,000 0 0 0 0 179,700,000
Total i Ministrisé/Institucionit 2024 Plani i rishikuar 852,000 148,000,000 20,650,000 28,900,000 0 0 0 501,820 198,903,820
Total i Ministrisé itucioni 2024 Shpenzime faktike 0 673,227 135,679,660 16,012,874 26,188,287 0 0 0 501,820 179,055,868
Total i Ministrisé/Institucionit 2024 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0)
Numri i punonjesve né Total 2024 Plani fillestar Rag 77

Numri i punonjesve né Total 2024 Plani i rishikuar 27

Numri i punonjesve né Total 2024 Numri faktik 69

N
Emri ~S>m~m8~>- ARKAXHIU Emri PAULIN CERA
Népunés zbatues Firma 22:..:2 Firma
ﬁ Autorizues \
Data /17.01.3025~ Data 17.01.2025 /p 2A \




Periudha e Raportimi

it 4 mujori I11-2024

ANEKSI nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit té Buxhetit

né/leké
Emri i Grupit Kodi i grupit
Emrii Kodi i programit
Shpenzimet e Programit
Viti paraardhés 2023 Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha raportuese
3 - : Ndryshimi Vjetor P
EMERTIME Shpenzime Faktike “.ﬂ.__,:a..“o. :...oh._.n_u.»”.: w...”“::ﬂh _ﬂ_ﬁ.%“.” .ﬂ.”“....ﬂh Ndryshimi  planit vietor N.nﬁiﬂ......%”.m _m._ﬂ._.,“...ﬂh (Plan-Fakt) e reatimit
nE % Viti 2024 né % Viti 2024 né % né %
) Q@) @) @) ©) ©) 7(53) ®) ©®) 10 (5-8) 11 (8/5)
Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik
| Kodi i Programit Emértimi - — \‘ | |
600 Paga 137,105,400.00 82% 140,100,000 78% 148,000,000 74% 7,900,000 135,679,660.00 75% 12,320,340 92%
601 Sigurime Shogérore 12,690,400.00 8% 21,600,000 12% 20,650,000 10% -950,000 16,012,874.00 9% 4,637,126 78%
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 16,329,600.00 10% 18,000,000 10% 28,900,000 14% 10,900,000 26,188,287.00 15% 2,711,713 91%
603 Subvencione 0.00 0% 0 0 0 0 0.00 0 0 0
604 Transferta Korente té Brendsh 0.00 0% 0 0 0 0 0.00 0 0 0
605 Transferta Korente té Huaja 0.00 0% 0 0 0 0 0.00 0 0 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 108,200.00 0% 0% 501,820 0% 501,820 501,820.00 0 0 0|
Néntotali Shpenzime Korente 166,233,600.00 100% 179,700,000.00 100% 198,051,820.00 99% 18,351,820.00 178,382,641.00 99% 19,669,179.00 90%
230 Kapitale té Patrupézuara 300,000.00 0 0 0 0 0.00 0 0
231 Kapitale t& Trupézuara 208,800.00 0% 0% 852,000 0 852,000 673,227.00 0 852,000 0
Né li Shpenzime Kapitale me fi im té brendshé 508,800.00 0% 0.00 0% 852,000.00 0.00 852,000.00 673,227.00 0.00 852,000.00 0
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0
231 Kapitale t& Trupézuara 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té huaj 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0
Totali i Shpenzimeve Kapitale 508,800.00 0% 0.00 0% 852,000.00 0% 852,000.00 673,227.00 0.00 852,000.00 0
Totali i Shpenzimeve Buxhetore té Programit 166,742,400.00 100% 179,700,000.00 100% 198,903,820.00 99% 19,203,820.00 179,055,868.00 99% 20,521,179.00 90%
Shpenzime Korente nga té Ardhurat Jashté limitit (Kap 06) 71,200.00 1,140,090 1,092,397.00
Shpenzime Kapitale nga té Ardhurat Jashté limitit (Kap 06) 0.00 350,000 246,595.00
Totali i Shpenzimeve té Programit 166,813,600.00 179,700,000.00 200,393,910.30 19,203,820.00 180,394,860.00 20,521,179.00 90%
Shpenzimet sipas produkteve té programit buxhetor
Artikulli ~ Emértimi - I )
Totali i Shpenzime Korente 166,233,600.00 100% 179,700,000.00 198,051,820.00 99% 18,351,820.00 178,382,641.00 19,669,179.00 90%
Kodi i produktit |Emertimi
92902AA Céshtje té gjykuara 166,233,600.00 100% 179,700,000.00 100% 198,051,820.00 99% 18,351,820.00 178,382,641.00 99% 19,669,179.00 90%
Totali Shpenzime pér Investime 0.00 0.00 0.00 0% 852,000.00 0% 852,000.00 673,227.00 0.00 -673,227.00 0.00
Kodi i produktit |Emertimi
M290068 Rikonstruksion godine 0% 0% 852,000 0% 852,000 673,227.00 0 -673,227 0|
0 0.00 0 0 [Y
0% 0 0.00 0 0 0
Néntotali Shpenzime Kapitale me fi t€ brendshé 0% 0% 852,000.00 852,000.00 673,227.00 0.00 -673,227.00 0.00
Kodi i produktit |Emertimi 246,595.00
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té huaj 0.00 0 0 0 0 0 0 000 0 0 0|
Kodi i produktit |Emertimi : Y
Kodi i produktit [Emertimi < N S
Totali i Shpenzimeve té Programit 166,233,600.00 179,700,000.00 198,903,820.00 19,203,820.00 —ucbe&.wmo._& <t 20,521,179.00 91%
( N\ A N
Emri MARSIDA ARKAXHIU Emri / NSERA P
Nepunds  |oors ) NEpamts  iria
zbatues Autorizues
Data 1 % 2025 Data
=




Periudha e Raportimit 4-2024

RAPORTI 2/1 Shpenzimet e programit sipas kapitujve

N

Kodi Kedil Emértimi i Programit Kodi i Kapitullit Beriidhy Buxheti |Artikujt buxhetore
Ministris¢ | Programit raportuese
230 231 600 601 602 603 604 605 606 Total
Periodik Shpenzime Shpenzime Kontrib.e Mallra dhe | Subveci Hn._.m Nmm_o: Transfer. K ,_.Bbw.Mo..B
29 3310 Buxheti Gjyqésor 1 Nga Buxheti .”_o e Kapitale t& Kapitale t& Pagat Sigurimeve u.. . v RASEE orrente té ps Total
/Vjetore N + Shérbime net ente B Buxhetet
Patrupézuara Trupézuara Shoqérore Huaja i)

Brendshme Familiare
29 3310 Buxheti Gjyqgésor o1 Nga Buxheti 2024 Plani fillestar 140,100,000 21,600,000| 18,000,000 0 179,700,000
29 3310 Buxheti Gjygésor 01 Nga Buxheti 2024 Plani i rishikuar 852,000| 148,000,000 20,650,000 28,900,000 501,820 198,903,820
29 3310 Buxheti Gjyqésor 01 Nga Buxheti 2024 Fakti 673,227 135,679,660| 16,012,874 26,188,287 501,820 179,055,868
29 3310 Buxheti Gjyqésor 01 Nga Buxheti 2024 Angazhime 0 0 0 0 0 0
29 3310 Buxheti Gjygésor 01 Total 2024 Plani fillestar 140,100,000 21,600,000| 18,000,000 0 179,700,000
29 3310 1 Givgé 01 Total 2024 Plani i rishikuar 852,000| 148,000,000/ 20,650,000| 28,900,000 501,820 198,903,820
29 3310 Buxheti Gjygésor 01 Total 2024 Fakti 673,227| 135,679,660 16,012,874 26,188,287 501,820 179,055,868
29 3310 Buxheti Gjygésor 01 Total 2024 A hi 0 0 0 0 0 0
Ndryshimi ne vlere absolute 2024 178,773 12,320,340| 4,637,126 2,711,713 0 0 0 0 19,847,952
Realizimi ne % _ 2024 79% 92% 78% 91% 0% 90%
29 03310  |Te ardhura jashte _ 06 2024 Fakti 246595 1092397 1338992

N _n
Emri Z—}Wm:ux. é&,: N Emri PAULIN CERA e b .
Népunés zbatues  (Fj N \ Meganty Firma ﬁ
P s g oa Autorizues - -
Data 17.01.2025 |\ W O Data 17.01.2025




ANEKSI nr.3 Raporti i performancés sé produkteve té programit
Periudha e Raportimit 4 mujori ITI -2024

né/leké
Emri i Grupit Kodi i grupit
Emri i Kodi i programit
Viti parsardhés Periudha Rapotuese Periudhs Rapotucse Periudha Rapotuese Deviacioni i Kostos pér Njési
Kodi i Produktit Emértimi i Produktit Njésis matése | Sasia Faktike Kesto pér Njési 9 Sasia (sipas planit ; o . % i . Sasia Faktike Shpenzimet Kosto pér Njési
vig _.”.v.lhxl: ,-..r.h..... (sipas vitit ﬂﬂﬂu.u..ﬂ vrh..”ﬂ...i“wﬂ“, - "..H ﬂ.__“.w._w e i | E rishikar G vice évﬁ:\.‘.&v: r.“... par ...MHH rﬁ..nrl.ﬂ (o€ /nfund ¢ | Faktike /n(né fund; Faktike n/(oé fund | 13=(12)-0) 14=(12)6) 15=(12)9)
paraardhis) i parsardhis) Kerent) b o] oo vititkerent) | G vitit kerent) (& vitit kerent)
[0} @) [O) o) © © [u) ® ©) ao an az a3) a9 as)
P € i me i buxh € programit
92902AA Céshtje t¢ gjvkuara 8,042 166,233,600 | 20,670.68 8.000 179,700,000 22,463 8,000 198,051,820 24,756 7963 | 178,382,641 22401.43677 1,731 61 2,355}
M290068 Rikonstruksion godine 0 - 0 #DIV/0! 1 852,000 852,000 1 673,227 0 0 #DIV/0! -852,000]
T Total 8042 166,233,600 - #DIV/0! #DIV/0! 7964| 179055868| 22401.43677 22,401 #DIV/0! #DIV/O!
Produktet e realizuara nga pérdorimi i t€ ardhurave jasht€ limitit (Nga Kapitulli 06)
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Periudha e Raportimit 4 mujori IT1 -2024

Aneksi 3.1 Raporti i performancés sé produkteve té programit sipas artikujve

Artikujt buxhetore

zﬂu.. L.m ..HMH.”_: Emértimi i Programit | KO8T Emértimi i Produktit Tipi i Buxhetit Susia i 2 L . L s aEA M“”: :Mwn .
W il ., Shesie Pagat , Jestba Uilca e S| transter Komen|  Komentose | To0sferts pir Buchete
Kapitale 1& Patrupézuara | Kapitale & Trupézuara Sigurimeve Shogérore Shérbime net & Broadibe Husja Familjarc dhe Individét
29 03310  |Buxheti Gjyqésor 92902AA |Céshtje té giykuara Plani fillestar 8,000 179,700,000 140,100,000 21,600,000 18,000,000
Plani i rishikuar 8,000 198,903,820 852,000 148,000,000 20,650,000 28,900,000 501,820
Faku 7,963 179,055,868 673,227 135,679,660 16,012,874 26,188,287 501,820
29 03310  |Buxheti Gjyqésor 18ADBO1 [Mobilje dhe pajisje Plani fillestar
Plani i rishikuar 0
Fakt 0
29 03310 _|Buxheti Gjyqésor M290068 |Rikonstruksion Plani fillestar 0
Plani i rishikuar 852,000 852,000
Fakt 673,227 673,227
Totali i shpenzime buxhetore Plani fillestar 179,700,000 0 140,100,000 21,600,000 18,000,000 0
Totali i ime buxh Plani i rishikuar 198,903,820 852,000 148,000,000 20,650,000 28,900,000 501,820
Totali i shpenzime buxhetore Faku 179,055.868 673,227 135,679,660 16,012,874 26,188,287 501,820
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Aneksi 3.2 Deviacioni kostos pér njési né vite

Z—”“MQ —V.MMHE Program Meaning _A_v_“_..“..““n.ﬂa Output Code Output Meaning Type Title 2021 2022 2023 2024
29 03310 :Buxheti Gjygésor 92902AA  :Céshtje té gjykuara Target Qty 7,500 8,000
29 03310 :Buxheti Gjygésor 92902AA :Géshtje té gjykuara Planned Cost 111,100,000 179,700,000
29 03310 :Buxheti Gjyqésor 92902AA iCéshtje té gjykuara Unit Cost (Planned) #DIV/0! #DIV/0! 14,813 22,463
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve #DIV/0! #DIV/0! 7,649
29 03310 :Buxheti Gjyqésor 92902AA :GCéshtje té gjykuara ) Revised Qty 7,500 8,000
29 03310 :Buxheti Gjyqésor 92902AA iGéshtje té gjykuara Revised Cost 187,208,200 198,051,820
29 03310 :Buxheti Gjygésor 92902AA  :Géshtje té gjykuara Unit Cost (Revised) #DIV/0! #DIV/0! 24,961 24,756
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve #DIV/0! #DIV/0! -205
29 03310 :Buxheti Gjyqésor 92902AA  iGéshtje té gjykuara B Actual Qty 8,042 7,963
29 03310 :Buxheti Gjyqésor 92902AA :Céshtje té gjykuara Actual Cost 166,265,400 178,382,641
29 03310 :Buxheti Gjyqésor 92902AA  iGéshtje té gjykuara Unit Cost (Actual) #DIV/0! #DIV/0! 20,675 22,401,
Deviacioni i kostos faktike p&r njési giate viteve #DIV/0! #DIV/01 1,727
29 03310 :Buxheti Gjygésor 18AD801 Target Qty 1]
29 03310 :Buxheti Gjyqésor 18AD801 :Mobilje dhe pajisje Planned Cost 360,000 __
29 03310 :Buxheti Gjyqésor 18AD801 :Mobilje dhe pajisje Unit Cost (Planned) #DIV/0! #DIV/0! 360,000 #DIV/0!
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
29 03310 :Buxheti Gjyqésor M29068 :RIKONSTRUKSION ) Revised Qty 0 1]
29 03310 :Buxheti Gjyqésor M29069 :RIKONSTRUKSION Revised Cost 0 852,000
29 03310 :Buxheti Gjyqésor M29070 :RIKONSTRUKSION Unit Cost (Revised) 0 0 852,000
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 0 0
29 03310 :Buxheti Gjyqésor 18AD801 Actual Qty 0 0| 0
29 03310 :Buxheti Gjyqésor 18AD801 Actual Cost 0 0 0|
29 03310 :Buxheti Gjyqésor 18AD801 :Mobilje dhe pajisje Unit Cost (Actual) 0 #DIV/0! 0 0
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve #DIV/0! #DIV/0! 0
29 03310 :Buxheti Gjyqésor 21AC401 :Blerje pajisje elektronike i Target Qty
29 03310 :Buxheti Gjyqésor 21AC401 :Blerje pajisje elektronike Planned Cost
29 03310 :Buxheti Gjyqésor 21AC401 :Blerje pajisje elektronike Unit Cost (Planned) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve #DIV/0! #DIV/0! xU_<\o_=
29 03310 :Buxheti Gjyqésor 21AC401 :Blerje pajisje elektronike ) Revised Qty
29 03310 :Buxheti Gjyqésor 21AC401 :Blerje pajisje elektronike Revised Cost
29 03310 :Buxheti Gjyqésor 21AC401 iBlerje pajisje elektronike Unit Cost (Revised) 0 0 #DIV/0! #DIV/0!
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 0 #DIV/0! #DIV/0!
29 03310 :Buxheti Gjyqésor 21AC401 :Blerje pajisje elektronike Actual Qty 0 0 0 0|
29 03310 :Buxheti Gjyqésor 21AC401 :Blerje pajisje elektronike Actual Cost 0 0 0 0|
29 03310 :Buxheti Gjygésor 21AC401 :Blerje pajisje elektronike Unit Cost (Actual) 0 0 0 0
Deviacioni i kostos faktike pér njési giate viteve 0 0 0
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ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit té treguesve té performances sé programit
Periudha e Raportimit 4 MUJORI 1i1-2024

Emri i Grupit Kodi i Grupit
Emri i Programit Kodi i Programit
Qéllimi i politikés
sé programit
Treguesit e performancés né nivel géllimi Treguesit e performancés/Produktet:
Tregues me bazé Fakti  Vitit Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Ndryshimi
Kodi i n_‘mmcmwmn Emértimii n_‘mmcmwmn giinore Njésia matese v”qu_n.qm.“m..m v_uq._ .ﬂ__nnnn.. v_nz..zw:_r_.! o i ) _v_-:iwmuﬂnv % e realizimit
(pO) Viti 2024 Viti 2024 Periudhés/progresive ,
Objektivat e politikés sé programit
Objektivi
Produktet
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit
" nr ceshtje te .
92902AA NR | CESHTJEVE TE GJYKUARA givkuara NR ceshtjesh 8042 8,000 8,000 7963 37 100%
LEKE 166,233,600 179,700,000 198,051,820 178,382,641 19,669,179 90%
M290068 Rikonstruksion godine .3 . . |INrinstitu 1 1 1 0 100%
institucioni
LEKE 852,000 673,227 178,773 0
0 0
0 0
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